CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação nº      /2022.
Vereador: Lucimar Alves Soares

INDICAMOS, após satisfeitas as formalidades regimentais e

apreciação do Plenário, que seja expedido Ofício ao PREFEITO Dr. Thiago

Peçanha Lopes, solicitando que proceda a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA e/ou

CALÇAMENTO na RUA SÃO CAETANO em ITAIPAVA, neste Municipio de

Itapemirim.

    Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 10 de março de 2022.

Lucimar Alves Soares
                                  Vereador - Republicanos

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura tem como objetivo atender solicitações dos moradores
daquela região, tendo em vista que é uma das únicas ruas que ainda se encontra
na terra, com grande trecho sem asfalto e melhorias, sendo que, principalmente
nos períodos de chuvas o local fica praticamente intransitável, criando grandes
dificuldades de locomoção e inúmeras consequências para uma significativa
quantidade de pessoas que residem.

Por esta razão, esperamos que o Senhor Prefeito Municipal de Itapemirim, estude
a viabilidade de acatar esta nossa propositura.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 39003600320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 39003600320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

3

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 39003600320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

4

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 39003600320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-10T13:42:15-0300